
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.62 del Reg. Data 14-09-2020 

 

 

Oggetto: POR FESR 2014/2020 - Asse 8 - "ORATORIO DEI LUMI" -  

LIQUIDAZIONE FORNITURA MATERIALE ANTINCENDIO 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattordici del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che il Comune di San Ginesio  è proprietario di un immobile denominato 

“Oratorio dei Lumi“ di epoca medievale  appartenente al complesso del convento 

delle Monache Benedettine costituito da un vano  di forma trapezoidale, con lungo 

fronte strada prospiciente la pubblica via ed originali aperture ad arco, identificato 

catastalmente al foglio 43, mappale  163; 

 

DATO ATTO  che  

 L’edificio di cui sopra è stato oggetto di un progetto di manutenzione 

straordinaria che prevedeva la creazione  di uno spazio espositivo con piccola sala 

convegni; 

  il progetto è stato finanziato dalla Regione Marche ai sensi del  Decreto del 

Dirigente  della Posizione di Funzione  Beni ed attività culturali n.114 del 

03/05/2019 con il quale viene stanziata  a favore del Comune di San Ginesio una 

somma pari ad € 127.500,00; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 09/05/2019: “APPROVAZIONE 

PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNALE  2019/2021 ED ANNUALE 2019” 

con la quale è stato approvato il programma triennale delle Opere Pubbliche; 

 

RICHIAMATI gli atti:  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 62 del 14-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 29/01/2019 avente ad oggetto: 

REALIZZAZIONE DI SPAZIO ESPOSITIVO ALL’INTERNO DEL 

FABBRICATO DENOMINATO ORATORIO DEI LUMI: Adesione alla 

valorizzazione del fabbricato mediante POR-FESR  2014/2020- asse 8 – 

interventi di valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturale con la quale si 

approva l’intervento e lo schema di accordo; 

 

 Propria Determina Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 30 del 06/06/2019 avente 

ad oggetto: POR-FESR  2014/2020- asse 8 “ORATORIO DEI LUMI” – 

APPROVAZIONE con la quale viene approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento realizzato dal personale interno all’Ufficio Tecnico; 

 

 Propria Determina Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 46 del 26/07/2019 avente 

ad oggetto: POR-FESR  2014/2020- asse 8 “ORATORIO DEI LUMI” – 

DETERMINA A CONTRARRE  con la quale viene  avviata la procedura di 

affidamento degli incarichi per la realizzazione delle opere di che trattasi; 

 

 Propria Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici e Sisma  n. 69 del 

01/10/2019 avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020- Asse 8 “ORATORIO 

DEI LUMI” – PROGETTO ESECUTIVO- APPROVAZIONE CON 

PRESCRIZIONI MIBACT  con la quale viene approvato il nuovo progetto 

esecutivo dell’intervento realizzato dal personale interno all’Ufficio Tecnico che 

recepisce le indicazioni della Regione Marche e della soprintendenza espresse nei 

rispettivi pareri; 

 

RICHIAMATA inoltre  la propria Determinazione  Area tecnica – Lavori Pubblici  

n.52 del 10/08/2020 avente ad oggetto: POR-FESR 2014/2020- Asse 8 -  “ORATORIO 

DEI LUMI” – ORATORIO DEI LUMI"- INCARICO PER FORNITURA MATERIALE 

ANTINCENDIO” con la quale si procede all’affidamento alla ditta Antincendio 

Tolentino srl; 

PRESO ATTO che il materiale ordinato è stato consegnato e rispetta le quantità e le 

caratteristiche richieste; 

 

ACCERTATO che l’impresa Antincendio Tolentino srl con sede in via G. Rossini n.45 

Tolentino (MC), ha presentato regolare fattura n. 2746/E del 31/08/2020 per la fornitura 

delle attrezzature richieste, per un importo netto  di € 225,00 oltre I.V.A. al 22% pari a € 

49,00; 

 

PRECISATO che nel capitolo 2632 del Bilancio 2019 risultano imputate le somme 

relative all’intero importo dell’appalto; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’impresa Antincendio 

Tolentino srl  INPS_21307481 con scadenza in data 14/10/2020; 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G49H18000550002;  

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: 

ZE12DE8BF5;  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 62 del 14-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura 2746/E del 31/08/2020 dell’Impresa 

Antincendio Tolentino srl con sede in via G. Rossini n.45 Tolentino (MC) per un 

importo complessivo € 274,50 (di cui € 225,00 per imponibile ed € 49,50  per IVA 

di legge al 22%); 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla ditta esecutrice in anticipazione 

rispetto alla rendicontazione sulla piattaforma SIGEF – Sistema Informativo 

Gestione Fondi; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma è impegnata nel capitolo 2632 del Bilancio 2020 

per euro € 274,50 con propria Determinazione n. 52 del 10/08/2020; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 62 del 14-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 20-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-11-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 17-11-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


